
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Παλαιού Φα-

λήρου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 

του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

πέραν της υποχρεωτικής στο μόνιμο προσωπικό, 

στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου καθώς και στο προσωπικό 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου του Δήμου Λήμνου για το έτος 2024.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - 

ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 42 (1)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Παλαιού Φα-

λήρου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 

του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του Δη-

μάρχου» του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 27 

«Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μετα-

φορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων 

και θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» του 

ν. 5056/2023 (Α’ 163).

3. Την υπ’  αρ. 1818/08.01.2024 πράξη Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία δια-

πιστώνεται η από 31.12.2023 αυτοδίκαιη κατάργηση των 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Παλαιού Φαλήρου με τις επωνυμίες 

α) «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Π. Φαλήρου» και β) «Πο-

λιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου Παλαιού Φαλήρου» 

και από 01.01.2024 οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από 

τον οικείο Δήμο (Β’124/2024).

4. Την υπ’ αρ. 10/25.01.2023 πράξη αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παι-

δικοί Σταθμοί Π. Φαλήρου» με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’2504/2023).

5. Το γεγονός ότι στο οργανόγραμμα του ως άνω κα-

ταργούμενου νομικού προσώπου δεν υφίστανται δε-

σμευμένες προς πλήρωση οργανικές θέσεις.

6. Το γεγονός ότι το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Πολι-

τιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου Παλαιού Φαλήρου» 

δεν διέθετε Ο.Ε.Υ. και ως εκ τούτου οι υφιστάμενοι κλά-

δοι και ειδικότητες του ως άνω Νομικού Προσώπου δεν 

έχουν αντιστοιχιστεί με τους νέους κλάδους και ειδικό-

τητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου,  

(Β’1139/2003), αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων με σχέση εργα-

σίας Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου στον Δήμο Παλαιού Φαλήρου σε συνιστώμε-

νες, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 περ. β του άρ-

θρου 27 του ν. 5056/2023, θέσεις της αντίστοιχης κατη-

γορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 381

2889

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.23 08:43:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2890 Τεύχος B’ 381/22.01.2024

1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ-ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΤΖΗΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

 ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2. ΘΕΟΛΟΓΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΘΩΜΑΣ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ
-

3. ΜΑΝΩΛΙΔΟΥ ΜΑΛΑΜΑΤΕΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

4. ΞΥΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

5. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ ΠΑΤΡΙΚΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ- ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΚΑΡΒΟΥΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  ΙΩΑΝΝΗΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ-ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2. ΜΟΥΜΟΥΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
(Καταργούνται κατά την με οποιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλλήλου) 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ-ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

2. ΑΣΠΡΟΜΑΛΛΗ ΑΝΝΑ ΑΝΔΡΕΑΣ -
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

3. ΚΑΡΦΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ -
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

4. ΟΝΟΠΑ ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ -

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ- ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

2. ΜΑΣΤΡΟΚΑΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2891Τεύχος B’ 381/22.01.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ-ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΜΑΓΟΥΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ- ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΦΕΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2.ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ-ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

2. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  ΙΩΑΝΝΗΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

3.  ΚΑΠΠΑ ΗΛΙΑΝΑ  ΑΝΔΡΕΑΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ- ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΙΧΑΗΛ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

2.
ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 

ΕΛΕΝΗ- ΠΗΝΕΛΟΠΗ
 ΜΙΧΑΗΛ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

3. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ -

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
(Καταργούνται κατά την με οποιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλλήλου) 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ-ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΚΑΠΑΔΟΥΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ

2. ΣΓΑΡΔΕΛΗ ΦΙΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

3. ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

4. ΛΟΥΚΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

5. ΣΕΡΑΦΕΙΜΙΔΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ- ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΜΑΧΑΙΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -
ΤΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

2. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕΤΡΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

3. ΠΕΤΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕΤΡΑΚΗΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

4. ΤΣΑΓΚΑΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2892 Τεύχος B’ 381/22.01.2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ- ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1. ΚΟΥΛΗ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ -
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ

2. ΓΚΙΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

3. ΖΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

4. ΚΑΖΑΝΤΖΙΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

5. ΚΑΤΣΙΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

6. ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΠΗΛΙΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

7. ΚΩΣΤΑΛΑΜΠΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

8. ΛΑΜΠΡΟΥ ΕΛΣΗ ΠΛΑΤΩΝΑΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

9. ΛΕΚΚΑ ΡΕΝΑΤΑ ΙΩΣΗΦ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

10. ΝΙΚΟΛΙΑΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

11. ΞΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

12. ΣΤΑΒΑΡΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

13. ΦΡΑΔΕΛΟΥ ΦΑΝΟΥΡΙΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

14. ΚΩΣΤΑΡΑ ΧΑΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

15.
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΛΕΝΗ-ΕΙΡΗΝΗ
ΑΝΔΡΕΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

16. ΜΠΑΡΑΚΛΗ ΙΣΜΗΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

17. ΓΕΡΑΚΟΥΛΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ - ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

18. ΖΩΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

19. ΜΟΥΡΙΚΗΣ ΗΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

20. ΧΡΥΣΟΒΕΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ-ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1.
 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

 ΙΩΑΝΝΑ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2.  ΚΙΟΥΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3.  ΛΙΑΓΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2893Τεύχος B’ 381/22.01.2024

    Αριθμ. απόφ. 22/2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας πέραν της υποχρεωτικής στο μόνιμο προ-
σωπικό, στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και στο 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Λήμνου για το 
έτος 2024. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΜΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  41 του ν.  3979/2011, 
«Ώρες εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 138).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176), όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
με τις διατάξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 
(Α’176)».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 79 παρ. 4 και 284 παρ. 2 

του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Λήμνου (Β’ 3499/2023).

8. Την υπ΄αρ. 357/04-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ3Χ3ΟΡ1Ι-32Α) 

απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 260/2023 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λή-

μνου που αφορά στην έγκριση προϋπολογισμού και 

Ολοκληρωμένου Προγράμματος Δράσης (Ο.Π.Δ.) του 

Δήμου Λήμνου για το οικονομικό έτος 2024.

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή δια-

τάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

10. Το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο.

11. Την υπ’ αρ. 309/08-01-2024 βεβαίωση του Προϊ-

σταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Λήμνου, από την οποία προκύπτει ότι στον προϋ-

πολογισμό οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Λήμνου, 

υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για υπερωριακή ερ-

γασία συνολικού ποσού 115.300,00 €.

12. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 

προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεω-

τικής εργασίας, λαμβανομένης υπόψη και της γενικής 

μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και 

του περιορισμού των προσλήψεων, για την κάλυψη των 

παρακάτω αναγκών:

- Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-

πτουν για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας Καθα-

ριότητας, όπου το υπηρετούν προσωπικό (ενόψει και του 

περιορισμού των προσλήψεων) δεν μπορεί να αντιμετω-

πίσει στο κανονικό του ωράριο τις ανάγκες αποκομιδής 

4.  ΜΠΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5.  ΤΖΕΦΕΡΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

6.
 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΕΛΛΗ 

ΜΑΡΙΑ-ΑΝΝΑ
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Οι ως άνω θέσεις συστήνονται επιπλέον των υφιστάμενων θέσεων του Ο.Ε.Υ του Δήμου.
Από την ανωτέρω δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

του Δήμου.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1.1.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παλαιό Φάληρο, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2894 Τεύχος B’ 381/22.01.2024

απορριμμάτων, σαρώματος των οδών, πλατειών και 
κοινοχρήστων χώρων, τις ανάγκες του προγράμματος 
αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων, καθαρισμού εγκα-
ταλελειμμένων οικοπέδων, χώρων όπου υλοποιήθηκαν 
εκδηλώσεις, περισυλλογής και αποκομιδής των απορριμ-
μάτων και πλύσης των κάδων. Επίσης πρέπει να μπορεί 
να ανταποκριθεί στις ανάγκες καθαρισμού των χώρων 
του Δήμου, σε περίπτωση που συμβούν θεομηνίες (π.χ. 
πλημμύρες) ή άλλα έκτακτα γεγονότα, με τη σύσταση κα-
τάλληλου κατά περίπτωση συνεργείου και επίσης πρέπει 
η υπηρεσία να μπορεί να ολοκληρώνει αποτελεσματι-
κά το έργο της αποκομιδής ακόμα και στις περιπτώσεις 
έκτακτων γεγονότων που δεν μπορούν να προβλεφθούν.

- Για την αντιμετώπιση από το Τμήμα Πρασίνου προ-
βλημάτων που δημιουργούνται από έκτακτα γεγονότα, 
ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές κατα-
στροφές (π.χ. πτώση δέντρων), καθώς και την αποκα-
τάσταση βλαβών σε αρδευτικά δίκτυα των Δημοτικών 
πάρκων.

- Για τη διοργάνωση και υλοποίηση αθλητικών, πολιτι-
στικών, ψυχαγωγικών, επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων. Για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών 
εσωτερικού και εξωτερικού ή άλλων προσκεκλημένων.

- Για τη λειτουργία του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας 
για την κάλυψη εκτάκτων καιρικών φαινομένων (καύ-
σωνας, παγετός, χιόνι, πλημμύρες). Συγκεκριμένα, για 
την πρόληψη, ετοιμότητα, συντονισμό του απαραίτητου 
δυναμικού και μέσων που αφορούν στην αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση των καταστροφών που συμβαίνουν 
στην περιοχή του Δήμου Λήμνου.

- Για την διεκπεραίωση έκτακτων ή επειγουσών εργα-
σιών της Διεύθυνσης Διοικητικών- Οικονομικών Υπηρε-
σιών για τις οποίες απαιτείται εργασία πέραν του κανονι-
κού ωραρίου και συνεργασία με άλλες υπηρεσίες, όπως 
για την εφαρμογή μεγάλου αριθμού νέων νομοθετικών 
ρυθμίσεων (μισθολογικές και υπηρεσιακές ρυθμίσεις, 
αναδιάρθρωση υπηρεσιών, κινητικότητα υπαλλήλων, 
έλεγχος πιστοποιητικών, τίτλων και στοιχείων διορισμού 
υπαλλήλων) μέσα σε αυστηρές προθεσμίες.

- Για την διεκπεραίωση έκτακτων ή επειγουσών εργα-
σιών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, για τις 
οποίες απαιτείται εργασία πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου, σε ώρες που δεν υπάρχει συναλλαγή με το κοινό. 
Για την σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού, 
οικονομικών καταστάσεων και χρηματικών καταλόγων, 
την κατάρτιση του προϋπολογισμού.

- Για τη σύνταξη και τήρηση των πρακτικών των συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, καθώς και των 
Τοπικών Συμβουλίων που γίνονται τις απογευματινές 
και νυκτερινές ώρες, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των αρμοδίων υπαλλήλων.

- Για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου του 
Δήμου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας.

- Για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή απρόβλεπτων προ-
βλημάτων που προκύπτουν κατά τη λειτουργία και για τη 
συντήρηση του τεχνολογικού εξοπλισμού και λογισμικού 
του Δήμου.

- Για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
που απορρέουν από τις προθεσμίες κατάθεσης φακέλων 

έργων προκειμένου να ενταχθούν σε χρηματοδοτού-
μενα προγράμματα και από τον καθορισμό ενός υπαλ-
λήλου του Τμήματος Δόμησης ως τεχνικού ασφαλείας, 
οπότε απαιτείται επιπλέον των καθηκόντων του και πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του να ανταπο-
κρίνεται και στις υποχρεώσεις που απορρέουν από τα 
άρθρα 14 και 15 του ν. 3850/10 (Α’84), όπως ενδεικτικά 
επιθεώρηση ασφάλειας εγκαταστάσεων, μεθόδων ερ-
γασίας, έρευνα αιτίων εργατικών ατυχημάτων ή άλλων 
αναγκών των ανωτέρω υπηρεσιών που δεν μπορούν να 
προβλεφθούν.

- Για την αντιμετώπιση εκτάκτων ή απρόβλεπτων προ-
βλημάτων που θα χρειαστεί να αντιμετωπιστούν από 
το Αυτοτελές Τμήμα Δόμησης,καθώς επίσης και των 
Αυτοτελών Τμημάτων Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
και Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού.

- Για την κάλυψη υπαλλήλων της υπηρεσίας, λόγω 
ασθενειών ή άλλων αιφνίδιων κωλυμάτων, προς αποφυ-
γή δυσλειτουργίας στην υπηρεσία, ανάγκη που μπορεί 
να προκύψει σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2024, την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, του Τμήματος ΚΕΠ, 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δόμησης, του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και του Αυτο-
τελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται 
παραπάνω, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, ως κατωτέρω:

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά είναι εκατό σαράντα τέσσερις (144) εκ των 
οποίων εκατό δεκαεφτά (117) μόνιμοι, δεκαεφτά (17) με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου και 
τριάντα πέντε (35) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, είναι κατ’ ανώτατο όριο, εκατό είκοσι (120) ώρες 
εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο.

Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται η υπερω-
ριακή απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα 
από βεβαίωση του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 115.300,00 ευρώ, σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Λήμνου οικονομικού έτους 2024, 
η οποία θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α.:

Κ.Α. 10.6012.001 ποσό 20.000,00 €, Κ.Α. 10.6012.002 
ποσό 5.000,00 €, Κ.Α. 10.6012.003 ποσό 1.500,00 €, 
Κ.Α. 10.6012.004 ποσό 8.000,00 €, 15.6012.001 ποσό 
3.000,00€, Κ.Α. 15.6022.001 ποσό 500,00 €, Κ.Α. 
20.6012.001 ποσό 15.000,00 €, Κ.Α. 20.6022.001, ποσό 
5.000,00 €, Κ.Α. 25.6012.001, ποσό 18.000,00 €, Κ.Α. 
25.6022.001 ποσό 4.000,00 €, Κ.Α. 30.6012.001 ποσό 
19.000,00 €, Κ.Α. 30.6022.001 ποσό 3.700,00 €, Κ.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2895Τεύχος B’ 381/22.01.2024

35.6012.001 ποσό 7.500,00 €, Κ.Α. 35.6022.001 ποσό 
2.600,00 €, Κ.Α. 40.6012.001 ποσό 2.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μύρινα 8 Ιανουαρίου 2024

Η Δήμαρχος

ΕΛΕΟΝΩΡΑ ΓΕΩΡΓΑ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 15 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - 
ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 

πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα 
Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγρο-
τικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού Οργανι-
σμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» (Β’ 2889).

3. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

4. Την υπ’ αρ. 3158/370782/01.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδο-
χή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών Διοικητι-
κού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙ-
ΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309).

5. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 6, του ν. 5035/ 
2023 «Εισηγητής για τα θέματα που συζητούνται στο Δ.Σ. 
είναι ο Πρόεδρος. Εισηγητές μπορούν να είναι και οι Αντι-
πρόεδροι, έκαστος για ζητήματα της αρμοδιότητάς του, 
μέλη του Δ.Σ., καθώς και στελέχη του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, 
εφόσον έχουν εξουσιοδοτηθεί από τον Πρόεδρο» (Α’ 76).

6. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-
θορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 
εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - 
ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυ-
τών» (Β’ 6866).

7. Τις διατάξεις άρθρου 7, του Κεφαλαίου Β’ «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

σύμφωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου εφαρμό-
ζονται από 01.01.2016 στον Οργανισμό.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του προαναφερόμε-
νου νόμου «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

9. Την υπ’ αρ.04/121η/17.10.2018 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για την πραγματο-
ποίηση ελέγχων».

10. Τις διατάξεις του ν.5045/2023 (Α’ 136) «Ενίσχυση 
του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογέ-
νειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις».

11. Το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Οργανισμού όπως:

i. Καθημερινοί τακτικοί και έκτακτοι έλεγχοι σε γεωρ-
γικές, αγροτικές και κτηνοτροφικές επιχειρήσεις σε όλη 
την επικράτεια της χώρας από οδηγούς - δειγματολήπτες 
και επιθεωρητές.

ii. Αυξημένος όγκος δρομολογίων λόγω μεταφοράς 
υπαλλήλων για καθημερινούς τακτικούς ελέγχους πι-
στοποίησης.

iii. Εργαστηριακοί έλεγχοι.
iv. Καταχώριση ισοζυγίων γάλακτος καθώς και κατα-

χωρήσεις εισκομίσεων αιγοπρόβειου γάλακτος.
v. Περιποίηση παραγόμενων γαλακτοκομικών προ-

ϊόντων στη Γαλακτοκομική Σχολή Ιωαννίνων (ΔΙΕΚ Ιω-
αννίνων).

vi. Περιποίηση του ζωικού κεφαλαίου της Αβερωφείου 
Επαγγελματικής Σχολής στη Λάρισα (ΔΙΕΚ Λάρισας).

vii. Αντιμετώπιση αυξημένων και επειγουσών αναγκών 
που προκύπτουν από την λειτουργία Οικοτροφείου στα 
ΔΙΕΚ Ιωαννίνων και Λάρισας.

viii. Αντιμετώπιση αυξημένων και επειγουσών ανα-
γκών που προκύπτουν σε θέματα διοικητικο-οικονομι-
κής διαχείρισης.

ix. Η υλοποίηση προγραμμάτων κατάρτισης σε συγκε-
κριμένο χρονοδιάγραμμα πρέπει να αντιμετωπιστούν 
από το υπηρετούν προσωπικό με απασχόλησή του πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου.

12. Το γεγονός ότι στη δαπάνη για τη μισθοδοσία του 
τακτικού προσωπικού του Οργανισμού για το έτος 2024, 
περιλαμβάνεται το ποσό των πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(50.000,00€) για την αποζημίωση για υπερωριακή ερ-
γασία.

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 66212/19.12.2023 εισήγηση του 
Προέδρου του Δ.Σ., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση απασχόλησης κατά το έτος 2024 καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, ως κάτωθι:

- Σε εξήντα οκτώ (68) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ελέγχων Γάλακτος και Κρέατος και των 
Περιφερειακών Δομών της (Εποπτείες και Εργαστήρια 
Ελέγχου Ποιότητας Γάλακτος) και μέχρι εξήντα (60) ώρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για τους λόγους που ανα-
γράφονται στο σκεπτικό της παρούσης.

- Σε εκατόν είκοσι επτά (127) υπαλλήλους και μέχρι 

εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2896 Τεύχος B’ 381/22.01.2024

για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό της 

παρούσης.

2. Την έγκριση απασχόλησης κατά το έτος 2024 καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου σε Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, ως κάτωθι:

- Σε είκοσι τέσσερις (24) υπαλλήλους και μέχρι ενενή-

ντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για τους 

λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό της παρούσης.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του κωδικού ΕΓΛΣ 60 του προϋπολογισμού του Οργανι-

σμού, έτους 2024.

4. Να δοθεί εξουσιοδότηση στον Α’ Αντιπρόεδρο για 

την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχόλησης των 

υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού, με βάση τα 

αναφερόμενα στην παρ. 1 και 2 της παρούσας.

5. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003812201240008*


